
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

Отчет об исполнении бюджета 
Комсомольского сельского поселения за 2021 год

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного комитета -  
Комсомольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан Сурову Ольгу Викторовну «Отчет об исполнении бюджета 
Комсомольского сельского поселения за 2021 год», Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

-  Утвердить отчет об исполнении бюджета Комсомольского сельского поселения за 
2021 год по доходам в сумме 8431,85 тыс. рублей, по расходам в сумме 8257,03 тыс. 
рублей со следующими показателями:
-  по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского сельского 
поселения за 2021 год согласно приложению №1 к настоящему решению.
-  по доходам бюджета Комсомольского сельского поселения за 2021 год согласно 
приложению №2 к настоящему решению.
-  по ведомственной структуре расходов бюджета Комсомольского сельского 
поселения за 021 год согласно приложению №3 к настоящему решению.
-  по функциональной структуре расходов и распределения бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета Комсомольского сельского поселения за 2021 год согласно 
приложению №4 к настоящему решению.
-  по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным видам деятельности) группам видам расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета Комсомольского 
сельского поселения за 2021 год согласно приложению №5 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского 
поселения.
3. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http//pravo.tatarstan.ru), а также на официальном сайте 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан (tukay.tatarstan.ru).
4. Настоящее решение вступает в законную силу после его обнародования.

I лава Комсомольского 
сельского поселения: О.В. Сурова



Приложение 1 
к решению «Об 
исполнении бюджета 
Комсомольского сельского 
поселения
за 2021 год и на плановый 
период 2022-2023 годы» 
№15/2 от18.03.2022 года

Источники финансирования дефицита бюджета Комсомольского сельского
поселения за 2021 год.

(тыс, рублей)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 -174,82
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 -174,82
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -8431,85
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -8431,85

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -8431,85

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 ОНО 0000 510 -8431,85

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 8257,03
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 8257,03

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 8257,03

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 610 8257,03



Приложение 2 
к решению 

"Об исполнении бюджета 
сельского поселения за 2021 год и 

плановый период 2022-2023 гг."

Объемы прогнозируемых доходов
бюджета Комсомольского сельского поселения Тукаевского муниципального района

за 2021 год

(тыс.рублей)
Наименование К о д  д о х о д а С у м м а

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 3  3 8 9 , 8 9
Н А Л О Г И  Н А П Р И Б Ы Л Ь ,  Д О Х О Д Ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 8 1 5 , 2 3
Йалог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 815,23
Н А Л О Г И  НА И М У Щ Е С Т В О 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 1 9 9 0 , 7 3
Налог на имущество с физических лиц 1 06 01000 00 0000 293,20
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 1 697,53
Земельный налог с юридических лиц 1 06 06030 00 0000 1 387,44
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 310,09
Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И  К О М П Е Н С А Ц И И  
З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 1 1 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 2 4 1 , 4 3

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

1 13 02065 10 0000 143,38

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
1 13 02995 10 0000 98,05

Прочие неналоговые доходы 1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 3 4 2 , 5 0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 1 17 14030 10 0000 342,50

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 5  0 4 1 , 9 6

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 2 541,93

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 97,49

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 2 372,54

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Н Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Ы Х  
О Р Г А Н И З А Ц И Й

2 0 4  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 3 0 , 0 0

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателями средств бюджетов 
сельских поселений

2 04 05020 10 0000 30,00

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 8 4 3 1 , 8 5



Приложение № 3 к 
решению" Об 
исполнении бюджета 
Комсомольского 
сельского поселения за 
2021 год и плановый 
период 2022-2023годы"

Ведомственная структура расходов бюджета 
Комсомольского сельского поселения за 2021 год

(в тыс.руб.)

Наименование Ведом
ство

Рз Пр ЦСР ВР 2021
год

Совет сельского поселения 302 700,72
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

302 01 02 700,72

Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030 700,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 700,72

Исполнительный комитет сельского поселения 301 699,11
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

301 01 699,11

Руководство и управление в сфере установленных функций 301 01 04 699,11
Центральный аппарат 301 01 04 9900002040 699,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 01 04 9900002040 100 397,02

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 01 04 9900002040 200 302,08

Уплата иных платежей 301 01 04 9900002040 800 0,01

Другие общегосударственные расходы 301 01 13 761,64
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 301 0.1 13 9900002950 273,75

Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900002950 800 273,75

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 301 01 13 9900092300 487,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 13 9900092300 200 485,81
Уплата иных платежей 301 01 13 9900092300 800 2,08
Национальная оборона 301 02 97,48
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03 97,48
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

301 02 03 9900051180 97,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 02 03 9900051180 100 90,48

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 02 03 9900051180 200 7,00
Пожарная безопасность 301 03 108,84

Обеспечен и е пожа р н о йбезо п ясности 301 03 10 108,84
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 03 10 9900022680 200 108,84
Национальная экономика 301 04 2738,87
Водное хозяйство 301 04 06 600,00
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 301 04 06 9900090430 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 04 06 9900090430 200 600,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 301 04 09 2041,14
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

301 04 09 9900025600 287,90

Межбюджетные трансферты 301 04 09 9900025600 500 287,90
Строительство и сожержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных 
сооружение на них и в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

301 04 09 9900078020 1753,24

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 04 09 99(500 7 8 020 200 1753,24
Программа "Безопасность дорожного движения" 301 04 09 Б100078020 97,73
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 04 09 Б 100078020 200 97,73
Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 1746,89
Благоустройство сельских поселений 301 05 03 1746,89
Уличное освещение 301 05 03 9900078010 1159,15
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078010 200 1159,15
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 301 05 03 9900078050 576,33
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 05 03' 9900078050 200 576,33
Содержание парков и скверов 301 05 03 9900078070 11,41
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078070 200 11,41
К у л ьту р а, кин ем а то г р а ф и я 301 08 1403,48
Культура 301 08 01 1403,48
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 301 08 01 0840144091 503,88
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 08 01 0840144091 200 503,88

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
м сети о го з н а чей и я в соответств и и с за клю ченны м и со гл а ш еи и я ми

301 08

а

01 9900025600 899,60

Межбюджетные трансферты 301 08 01 9900025600 500 899,60
ВСЕГО РАСХОДОВ 8257,03
Дефицит

Глава Комсомольского 
сельского поселения

О.В. Сурова



Приложение №4 к 
решению "Об исполнении 
бюджета Комсомольского 
сельского поселения за 
2021 год и плановый 
период 2022-2023 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
Комсомольского сельского поселения за 2021 год и плановый период 2020-2021 годы.

расходов оюджета 

(в тыс.руб.)
Наименование Рз Пр ДСР ВР 2021

год
Общегосударственные вопросы 01 2161,47
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

01 02 700,72

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 700,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 700,72

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 699,11

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 699,11
Центральный аппарат 01 04 9900002040 397,02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 397,02

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 302,08
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,01
Другие общегосударственные расходы 01 13 487,89
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900092300 487,89
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 485,81
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 2,08
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 273,75
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 273,75
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

02 97,484

Мобилизационная и в н е вой с ковая подгото в ка 02 03 97,48
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 97,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 . 03 9900051180 100 90,48

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 7,00
Нож а р н а я безо п а сн о сть 03 108,84
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 108,84
Осуществление и обеспечение пожарной безопасности 03 10 9900022680 108,84
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 03 10 9900022680 200 108,84
11 а ц и о н а л ь и а я э к о н о м и ка 04 2738,87
Водное хозяйство 04 06 600,00
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 04 06 9900090430 200 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 600,00
Дорожное хозяйство 04 09 2138,87
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований н а осу тест  в л е и и е ч а ст и п о л н о м о ч и й п о ре ш е н и ю в о п р ос о в 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

04 09 9900025600 287,90

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025600 500 287,90
Строительство и сожержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных 
сооружение на них и в границах городских округов и поселений в рамках
бл а гоустро йетва

04 09 9900078020 1753,24

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) Нужд 04 09 9900078020 200 1753,241
Программа "безопасность дорожного движения" 04 09 Б100078020 97,73
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 04 09 Б 100078020 200 97,73
Ж ил и ни ю- комму нал ьное хозя йство 05 1746,89
благоустр о йство. сельских поселений 05 03 1746,89
Уличное освещение 05 03 9900078010 1159,15
Закупка товаров, работ и услуг для Государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 1159,15
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 05 03 9900078050 576,33
Закупка товаров, работ и услуг для государст-вснных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 576,33
Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 11,41
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 9900078070 200 1 1,41
Культура 08 503,88
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 08 01 0840144091 503,88
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 503,88
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

08 01 9900025600
ь*

899,60

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 200 899,60
ВСЕГО РАСХОДОВ ^ 8257,03
Дефицит

Глава Комсомольского О.В. Сурова
сельского поселения



Приложение №5 к решению "Об исполнении бюджета Комсомольского сельского поселения за 2021 год и плановый период 2022-2023годы"Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программмам и непрограммным видам деятельности) группам видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Комсомольского сельского поселения за 2021 год иплановый период 2022-2023 годы. (в ты с.руб .)Наименование ЦСР КВР Разд Под 2021гол1 осударствен и ля и рог рамма "Развитие кул ьтуры республики Татарстан на 20 М-2020 го ил" ' , 0800000000 5.03,88_____________________Подпрограмма «Развитие кониертных организации и исполнительского искусства на 2014 -  2020 годы» 0840000000 503,88
Основное мероприятие «Развитие современного музыкального искусства» 0840100000 503,88Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 0840144091 503,88Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0840144091 200 503,88Культура и кинематография 0840144091 200 08 503,88Культура 0840144091 200 08 01 503,88Непрограммные направления расходов 9900000000 ; . 7753.15Глава муниципального образования 9900002030 700,72Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9900002030 100 700,72
Оби ̂ государствен н ые вопросы 9900002030 100 01 700,72Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 9900002030 100 01 02 700,72Центральный аппарат 9900002040 699,11Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9900002040 100 397,02
Общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 397,02Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 397,02Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 302,08Общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 302,08Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 302,08Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 0,01Общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 0,01Другие общегосударственные расходы 9900002040 800 01 04 0,01Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 9900002950 273,75Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 273,75Общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 273,75Другие общегосударственные расходы 9900002950 800 01 13 273,75Содержание пожарных подразделений 9900022680 108,84Закупка товаров, работ и услуг для госчдарст-венных (муниципальных) нужд 9900022680 200 108,84Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900022680 200 03 108,84П рот и во п ожа р н ая без о п асн о ст ь 9900022680 200 03 10 108,84Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 9900090430 600,00Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900090430 200 600,00Национазьная экономика 9900090430 200 04 600,00Водное хозяйство 9900090430 200 04 06 600,00Строительство и содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных сооружение на них и в границах городских округов и поселений в рамкахблагоустройства 9900078020 1753,24
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900078020 200 1753,24Национальная экономика 9900078020 200 04 1753.24Дорожное хозяйство 9900078020 200 04 09 1753.24Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд Б100078020 200 97,73Н ацм о н аз ьн а я э кон о м и ка Б100078020 200 04 97,73Программа " Безопасность дорожного движения Б100078020 200 04 09 97.73Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 9900025600 287,90
Межбюджетные трансферты 9900025600 500 287,90Национазьная экономика 9900025600 500 04 287,90Дорожное хозяйство 9900025600 500 04 09 287,90Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 9900025600 899,60
М ежб юджетн ы е т ран оферты 9900025600 500 899,60Культура и кинематография 9900025600 500 08 899,60Культура 9900025600 500 08 01 899,601 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9900051180 97,48Расходы на выплаты персоналу в целях ооеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями. • органами управления государственными внебюджетными фондами 9900051180 100 90,48
Национазьная оборона 9900051180 100 02 90,48Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900051180 100 02 03 90,48Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900051180 200 7,00Национазьная оборона 9900051180 200 02 7.00! Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900051180 200 02 03 7,00Благоустройство' сельских поселении 9900078000 2234,78Уличное освещение 9900078010 1159,15Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900078010 200 1 159,15Жилнщно-ком.муназьное хозяйство 9900078010 200 05 1159,15Благоустройство сельских поселений 9900078010 200 05 03 1159,15Прочие мероприятия по благоустройства поселения 9900078050 576,33Закупка-товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900078050 200 576.33Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078050 200 05 576,33Благоустройство сельских поселений 9900078050 200 05 03 576,33Содержание парков и скверов 9900078070 11,41Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900078070 200 1 1,41Жидищно-коммуназьное хозяйство 9900078070 200 05 11,41Благоустройство сельских поселений 9900078070 200 05 03 1 1.41Обеспечение деятельности подведомственных Учреждений 9900092300 487,89Закупка товаров, работ й-услуг для 'государственных (муниципальных) нужд 9900092300 200 485.81Общегосударственные вопросы 9900092300 200 01 48*81Другие общегосударственные расходы. 9900092300 • 200 01 13 485,81Общегосударствениые вопросы 9900092300 800 2,08Другие общегосударственные вопросы м •. л 9900092300 800 01 13 2,08ВСЕГО РА СХО ДОВ Л  У/if/ 8257,03Д е ф и ц и тI л а ва Ко м со м о л ьс. к о го сельского поселения О.В. Сурова


